
Dodatek č. 8
k pojistné smlouvě č. 7720937511
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO:  47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel“)

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00
tel. 956 420 710

a

Město Strakonice
se sídlem Strakonice, Velké náměstí 2, PSČ 386 21, Česká republika
IČO : 00251810
(dále jen „pojistník“)

zastoupený/jednající Mgr. Břetislav Hrdlička, starosta města

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou
smlouvou,  pojistnými  podmínkami  pojistitele  a  přílohami,  na  které  se  pojistná  smlouva  (ve  znění  tohoto
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.



Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto:

Oddíl A – pojištění majetku, odpovědnosti a lesních porostů
7720937511

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je:

1.  Pojistník
2.   Městská policie, organizační složka se sídlem 386 01 Strakonice, Komenského 328
3.   Městské kulturní středisko se sídlem 386 01 Strakonice, Mírová 831, IČO 00367869
4.   Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice se sídlem 386 01 Strakonice, Na Křemelce

512,
    IČO 00367915

5.   Městský ústav sociálních služeb Strakonice se sídlem 386 01 Strakonice, Jezerní 1281, IČO 70828334
6.   Šmidingerova knihovna Strakonice se sídlem 386 11 Strakonice, Zámek 1, IČO 70884552

 7.   Základní škola Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882 se sídlem 386 01 Strakonice, Krále Jiřího z
 Poděbrad 882, IČO 472 55 862

8.   Základní škola F.L.Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280 se sídlem 386 01 Strakonice, Jezerní 1280, 
      IČO 47255897
9.   Základní škola Povážská Strakonice se sídlem 386 01 Strakonice, Nad Školou 560, IČO 70876240
10. Základní škola Strakonice, Dukelská 166 se sídlem 386 01 Strakonice, Dukelská 166, IČO 47255838
11. Mateřská škola Čtyřlístek, Strakonice Holečkova 410 se sídlem 386 01 Strakonice, Holečkova 410,
      IČO 70968462
12. Mateřská škola Strakonice, Lidická 625 se sídlem 386 01 Strakonice, Lidická 625, IČO 71002413
13. Mateřská škola Strakonice, Šumavská 264 se sídlem 386 01 Strakonice - Přední Ptákovice,  
      Šumavská 264, IČO 72081619
14. Mateřská škola Strakonice, A.B.Svojsíka 892 se sídlem 386 01 Strakonice, Prof. A.B.Svojsíka 892,
      IČO 70964581
15. Mateřská škola U Parku, Strakonice, Plánkova 353 se sídlem 386 01 Strakonice, Plánkova 353,
      IČO 60650419 

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky
(dále jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“).

Všeobecné pojistné podmínky 
       VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu

        ZPP P-666/14 - pro pojištění odpovědnosti zastupitelů obce

Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Živel 
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401)

2



DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401) 
DZ113 - Atmosférické srážky- Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

Zabezpečení
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1401)
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1401)
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401)

Odpovědnost za újmu
DODP101 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Základní rozsah pojištění (1401)
DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu 

pojištění (1401)
DODP107 - Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Základní

rozsah pojištění (1401)
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

        DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
        DODP116 - Obecní policie - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
        DODP117 - Výkon veřejné služby - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
        DODP118 - Poskytování sociálních služeb - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP126 - Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace - Rozšíření rozsahu 
pojištění (1603)

Obecné
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401) 
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 

(1401)
DOB109 - Pojištění potrubí a rozvodů - Rozšíření rozsahu pojištění (1711)

Jiné
DODC102- Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1.Není-li ujednáno jinak, pojištění se sjednává na novou cenu. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění
jsou podrobně upravena v  pojistných podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění  a v dalších
ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň
opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.2.Pro pojištění majetku je místem pojištění 

Adresy uvedené na příloze č. 1
Adresy uvedené na příloze seznam lesních porostů
Území ČR,
k. ú. Města Strakonice,

není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících
tabulkách:

3



2.1.1 Pojištění věci (majetku) - nesjednává se

2.2.1 Živelní pojištění 
Místo pojištění: Adresy uvedené na příloze č. 1
Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DOB109, 
DZ106, DZ112, DZ113

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se
sjednává
na cenu*1)

MRLP3) 

První
riziko2)

MRLP3)

Zlomkové
pojištění4)

1.

vlastní a cizí 
budovy, vlastní a 
cizí ostatní 
stavby, vlastní a 
cizí věci 
umělecké, 
historické nebo 
sběratelské 
hodnoty uvedené 
na příloze

3 376 827 133 Kč

požární
nebezpečí,

povodeň nebo
záplava

20 000 Kč,
náraz nebo

pád, vichřice
nebo krupobití,
atmosférické

srážky
5 000 Kč,

ostatní
pojistná

nebezpečí
1 000 Kč

*) -

vichřice nebo
krupobití

50 000 000 Kč,
atmosférické

srážky dle
DZ113

2 000 000 Kč,
tíha sněhu nebo
námrazy, sesuv,

zemětřesení,
náraz nebo pád
55 000 000 Kč,

vodovodní
nebezpečí

5 000 000 Kč,
povodeň nebo

záplava
20 000 000 Kč,

zpětné
vystoupnutí
kapaliny z
odpadního

potrubí
2 000 000 Kč

2.

soubor vlastních a
cizích movitých 
zařízení a 
vybavení vyjma 
věcí pod poř. č. 
6 a 7 

330 454 110 Kč

požární
nebezpečí
10 000 Kč,

povodeň nebo
záplava

20 000 Kč,
atmosférické

srážky a

*) -

vichřice nebo
krupobití, tíha
sněhu nebo

námrazy, náraz
nebo pád, sesuv
17 000 000 Kč,
povodeň nebo

záplava
3. soubor zásob 27 856 550 Kč *) -

4. soubor vlastních

4



a cizích věcí 
umělecké, 
historické nebo 
sběratelské 
hodnoty

3 201 071 Kč
ostatní
pojistná

nebezpečí
1 000 Kč

*) -

10 000 000 Kč,
atmosférické

srážky dle
DZ113

1 000 000 Kč,
vodovodní
nebezpečí

10 000 000 Kč
5.

soubor vlastních a
cizích finančních 
prostředků

2 540 137 Kč *) -

6.

soubor vybraných 
cizích movitých 
zařízení a 
vybavení

2 000 000 Kč *) -

7.

soubor vybraných 
vlastních a cizích 
movitých zařízení 
a vybavení

20 680 000 Kč 1 000 Kč *) - -

Poznámky: 
Poř. číslo 2 - drobný hmotný majetek a drobný dlouhodobý hmotný majetek včetně vybavení dětských hřišť
(houpačky,  kovové  hrazdy,  průlezky,  skluzavky,  např.  Rákosníčkovo),  cedule  na  naučné  stezce,  parkovací
automaty, kontejnery, prodejní automaty, stojany na kola, lavičky, koše, fotokamery apod. včetně elektronického
zařízení.
Pro  předměty  pojištění  kontejnery,  vybavení  hřišť  a  parkovací  automaty  se  pro  pojistné  nebezpečí  náraz
dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci sjednává maximální roční
limit pojistného plnění ve výši 2 000 000 Kč.
Pořadové číslo 6 -  movitý majetek (výpůjčka od Povodí Vltavy s.p. pro město Strakonice) - součást stavby
"Protipovodňové opatření města Strakonice" - 2 čerpadla a prvky mobilního hrazení pro objekty SO 04, SO 07.
Poř. číslo 7 - elektronická zařízení - komunikační a výpočetní technika včetně obrazové, zvukové a reprodukční
techniky  EZS,  městský  kamerový  systém,  zařízení  integr.  záchranného  systému,  3D  technologie  pro
stereoskopickou kino projekci (cizí majetek v nájmu), digitální promítací přístroj, ozvučovací systém, světelná a
signalizační zařízení, metropolitní systém apod.
Pro elektronická zařízení se sjednává místo pojištění k.ú. Města Strakonice.
Poř. číslo 1 - 7 - Smluvní ujednání viz Článek V. - Zvláštní ujednání.
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Místo pojištění: adresy uvedené na příloze č. 2
Rozsah pojištění: požární nebezpečí
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103

Poř.
číslo

Předmět
pojištění

Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se
sjednává
na cenu*1)

MRLP3) 

První
riziko2)

MRLP3)

Zlomkové
pojištění4)

8. pojištění lesů 53 477 550 Kč
10% z pojistné

události
*) - -

Poznámky: 
Poř. číslo 8 - Smluvní ujednání viz Článek V. - Zvláštní ujednání

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Místo pojištění: k.ú. města Strakonice, viz příloha č. 1 
Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř.
číslo

Předmět
pojištění

Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se
sjednává na

cenu*1)

MRLP3) 

První riziko2) MRLP3)

5



25.
Vlastní movité 
zařízení 
a vybavení

236 000 Kč

požární nebezpečí
10 000 Kč, povodeň
nebo záplava 20 000
Kč, ostatní pojistná
nebezpečí 1 000 Kč

*) - -

Poznámky:
Poř. číslo 25 - Plovoucí molo ukotvené ke břehu na řece Otavě na Podskalí. Ujednání viz. Článek V. - Zvláštní
ujednání.
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Místo pojištění: k.ú. města Strakonice, viz příloha č. 1 (označení v příloze 2. molo)
Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř.
číslo

Předmět
pojištění

Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se
sjednává na

cenu*1)

MRLP3) 

První riziko2) MRLP3)

28.
Vlastní movité 
zařízení 
a vybavení

366 993 Kč

požární nebezpečí
10 000 Kč, povodeň
nebo záplava 20 000
Kč, ostatní pojistná
nebezpečí 1 000 Kč

*) - -

Poznámky:
Poř. číslo 28 - Plovoucí molo ukotvené ke břehu na řece Otavě. Ujednání viz. Článek V. - Zvláštní ujednání.
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3.1 Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: Adresy uvedené na příloze č. 1
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ101, DOZ102, DOZ105, DOB101, DOB103

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se
sjednává
na cenu*1)

MRLP3) 
První riziko2)

MRLP3)

Zlomkové
pojištění4)

9.

vlastní a cizí 
budovy, vlastní a 
cizí ostatní stavby, 
vlastní a cizí věci 
umělecké, 
historické nebo 
sběratelské 
hodnoty uvedené 
na příloze 

- 1 000 Kč *) 300 000 Kč -

10. soubor vlastních a 
cizích movitých 
zařízení a vybavení, 
soubor zásob, 
soubor vlastních a 
cizích věcí 
umělecké, 
historické nebo 
sběratelské 
hodnoty, soubor 
vlastních a cizích 
finančních 

- 1 000 Kč *) 2 000 000 Kč -

6



prostředků 

11.
soubor cizích 
předmětů 
převzatých

- 1 000 Kč *) 100 000 Kč -

Poznámky:
Poř. číslo 9, 10 - Smluvní ujednání viz Článek V. - Zvláštní ujednání

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

Místo pojištění: k.ú. města Strakonice, viz příloha č. 1
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se
sjednává na

cenu*1)

MRLP3) 
První riziko2) MRLP3)

26.
Vlastní movité 
zařízení a vybavení

236 000 Kč 1 000 Kč *) - -

Poznámky:
Poř. číslo 26 - Plovoucí molo ukotvené ke břehu na řece Otavě na Podskalí. Ujednání viz. Článek V. - Zvláštní
ujednání.
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Místo pojištění: k.ú. města Strakonice, viz příloha č. 1 (označení v příloze 2. molo)
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se
sjednává na

cenu*1)

MRLP3) 
První riziko2) MRLP3)

29.
Vlastní movité 
zařízení a vybavení

366 993 Kč 1 000 Kč *) - -

Poznámky:
Poř. číslo 29 - Plovoucí molo ukotvené ke břehu na řece Otavě. Ujednání viz. Článek V. - Zvláštní ujednání.
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.4.1 Pojištění pro případ vandalismu 
Místo pojištění: Adresy uvedené na příloze č. 1
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105, 
DODC102 

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se
sjednává
na cenu*1)

MRLP3) 
První riziko2)

MRLP3)

Zlomkové
pojištění4)

12.

vlastní a cizí 
budovy, vlastní a 
cizí ostatní stavby, 
vlastní a cizí věci 
umělecké, 
historické nebo 
sběratelské 
hodnoty uvedené 
na příloze

- 1 000 Kč *) 300 000 Kč -

13. soubor vlastních a 
cizích movitých 
zařízení a vybavení, 
soubor zásob, 

- 1 000 Kč *) 100 000 Kč -

7



soubor vlastních 
a cizích věcí 
umělecké, 
historické nebo 
sběratelské 
hodnoty, soubor 
vlastních a cizích 
finančních 
prostředků

Poznámky: 
Poř. číslo 12, 13 - Pojištění se vztahuje i na škody způsobené malbami, nástřiky nebo polepením.
Poř. číslo 12, 13 - Smluvní ujednání viz Článek V. - Zvláštní ujednání

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

Místo pojištění: k.ú. města Strakonice, viz příloha č. 1
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se
sjednává na

cenu*1)

MRLP3) 
První riziko2) MRLP3) 

27.
Vlastní movité 
zařízení a vybavení

236 000 Kč 1 000 Kč *) - -

Poznámky:
Poř. číslo 27 - Plovoucí molo ukotvené ke břehu na řece Otavě na Podskalí. 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Místo pojištění: k.ú. města Strakonice, viz příloha č. 1 (označení v příloze 2. molo)
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se
sjednává na

cenu*1)

MRLP3) 
První riziko2) MRLP3) 

30.
Vlastní movité 
zařízení a vybavení

366 993 Kč 1 000 Kč *) - -

Poznámky:
Poř. číslo 30 - Plovoucí molo ukotvené ke břehu na řece Otavě. 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.5.1 Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Místo pojištění: území ČR 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se
sjednává
na cenu*1)

MRLP3) 
První riziko2)

MRLP3) 
Zlomkové
pojištění4)

14.
Přepravované 
peníze a ceniny -

5 000 Kč *) 200 000 Kč -

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.6.1 Pojištění skla 
Místo pojištění: Adresy uvedené na příloze č. 1
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 ZPP P-250/14
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB 105, DOB107

8



Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se
sjednává
na cenu*1)

MRLP3)

 První riziko2)

MRLP3)

Zlomkové
pojištění4)

15.
Soubor vlastních 
a cizích skel -

1 000 Kč *) 200 000 Kč -

Poznámky:
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.7.1 Pojištění strojů - nesjednává se

2.8.1 Pojištění elektronických zařízení 
Místo pojištění: k. ú. Města Strakonice
Rozsah pojištění:  poj. nebezpečí: dle čl. 2 ZPP P-320/14
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB103

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se
sjednává
na cenu*1)

MRLP3)

První riziko2)

MRLP3)

Zlomkové
pojištění4)

16.

soubor vybraných 
vlastních a cizích 
elektronických 
zařízení

20 680 000 Kč 1 000 Kč *) - -

Poznámky: 
Poř.  číslo  16  -  elektronická  zařízení  -  komunikační  a  výpočetní  technika  včetně  obrazové,  zvukové  a
reprodukční techniky EZS, městský kamerový systém, zařízení integr. záchranného systému, 3D technologie
pro  stereoskopickou  kino  projekci  (cizí  majetek  v  nájmu),  digitální  promítací  přístroj,  ozvučovací  systém,
světelná a signalizační zařízení, metropolitní systém apod.
Odchylně od ZPP P-320/14, článek 1, odst. 4) se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době
vzniku škody 5 let.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.9.1 Pojištění věcí během silniční dopravy - nesjednává se

2.10.1 Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu - nesjednává se

2.11.1 Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP101, DODP103, DODP104, 
DODP105, DODP107, DODP109, DODP115, DODP116, DODP117, DODP118, DODP126

Poř.
číslo

Rozsah pojištění
Limit pojistného

plnění6)

Sublimit
pojistného

plnění7)

Spoluúčast5)

Územní
platnost
pojištění

17.
Pojištění obecné 
odpovědnosti za újmu
dle DODP101

5 000 000 Kč - 1 000 Kč ČR

18.
Provoz pracovních strojů 
dle DODP109

- 500 000 Kč 1 000 Kč ČR

19.

cizí věci převzaté dle 
DODP103, cizí věci užívané 
dle DODP104, výkon veřejné
služby dle DODP117

1 000 000 Kč - 1 000 Kč ČR

20.

obecní policie dle DODP116
a pojištění odpovědnosti v 
souvislosti s činností Sboru
dobrovolných hasičů při 
výkonu služby

1 000 000 Kč - 1 000 Kč ČR

21.
výkon veřejné moci dle 
DODP115

5 000 000 Kč - 5 000 Kč ČR

9



22.

odpovědnost za újmu 
způsobenou vadou výrobku
a vadou práce po předání 
dle DODP107, náklady 
zdravotní pojišťovny a 
regresy dávek 
nemocenského pojištění 
dle DODP105

5 000 000 Kč - 1 000 Kč ČR

23.

poskytování sociálních 
služeb dle DODP118 a 
poskytování sociálně právní
ochrany dětí

5 000 000 Kč - 1 000 Kč ČR

Poznámky: 
Poř. číslo 17 - Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou zaměstnanci
při  plnění  pracovních  úkolů  v  pracovněprávních  vztazích nebo v  přímé souvislosti  s  ním,  za újmu na věci
vnesené a odložené. Pro škody vzniklé z této odpovědnosti za újmu se sjednává sublimit pojistného plnění7)
ve výši             1 000 000 Kč. Toto pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.
Pojištění  odpovědnosti  za újmu se vztahuje  i  na povinnost  pojištěného nahradit  nemajetkovou újmu nebo
škodu (újmu na jmění) vzniklou na dětských hřištích, sportovištích a pádem stromu. Pro škody vzniklé z této
odpovědnosti za újmu se sjednává sublimit pojistného plnění7) ve výši 5 000 000 Kč.
Pojištění  odpovědnosti  za újmu se vztahuje  i  na povinnost  pojištěného nahradit  nemajetkovou újmu nebo
škodu (újmu na jmění) vzniklou v souvislosti s činností všech pojištěných při organizování sportovní a kulturní
činnosti  nebo veškeré přípravě  k ní.  Pro škody vzniklé z  této  odpovědnosti  za újmu se sjednává sublimit
pojistného plnění7) ve výši 5 000 000 Kč.
Pojištění  odpovědnosti  za újmu se vztahuje  i  na povinnost  pojištěného nahradit  nemajetkovou újmu nebo
škodu (újmu na jmění) způsobenou služebními psy, kteří jsou v evidenci majetku a nachází se v areálu STARZ.
Pro škody vzniklé z této odpovědnosti za újmu se sjednává sublimit pojistného plnění7) ve výši  1 000 000 Kč.
Poř. číslo 23 - Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. i) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného
poskytnout náhradu újmy způsobenou v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí v rozsahu platného
a účinného rozhodnutí o pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí.

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-666/14 

Poř.
číslo

Rozsah pojištění
Limit pojistného

plnění6)

Sublimit
pojistného

plnění7)

Spoluúčast5)

Územní
platnost
pojištění

24.
odpovědnost zastupitelů 
obce

5 000 000 Kč - 5 000 Kč ČR

Poznámky: 
Poř. číslo 24 - Toto pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného
za finanční  škodu způsobenou níže uvedené obci  porušením právní povinnosti  vyplývající  z výkonu funkce
zastupitele obce:
 název: Město Strakonice
 sídlo: Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice
 IČO: 00251810
 pojištěné funkce: zastupitelstvo (všichni členové)

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy

2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li

pojištění sjednáno na dobu kratší  než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v  souhrnu ze všech
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění. 

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14

10



5) spoluúčast  může  být  vyjádřena  pevnou  částkou,  procentem,  časovým  úsekem  nebo  jejich  kombinací  ve  smyslu
čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14

6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých
během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění

7) odchylně od čl. 8 odst.  2) věta třetí  ZPP P-600/14 poskytne pojistitel  na úhradu všech pojistných událostí  nastalých
během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění

8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14  
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy,

je-li přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení provozu pojištěného delší než
tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění.

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

3. Pojistné plnění 

3.1. Pojistné plnění  ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou,  v souhrnu za všechny pojistné
události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním
limitem  pojistného  plnění  ve  výši  30 000  000  Kč;  tím  nejsou  dotčena  jiná  ujednání,  z nichž  vyplývá
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2. V rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění uvedeného výše v tomto bodě se však pro všechny
pojistné události nastalé v průběhu trvání pojištění, které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém
území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb.,  o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl.
č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území v platném znění)
vymezeném  záplavovou  čárou  tzv.  dvacetileté  vody  (tj.  území  s periodicitou  povodně  20  let  -  výskyt
povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční limit
pojistného  plnění  ve  výši  2 000  000 Kč.  Tím  nejsou  dotčena  jiná  ujednání,  z nichž  vyplývá  povinnost
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.3. Pojistné plnění  ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou,  v souhrnu za všechny pojistné
události  způsobené  vichřicí  nebo  krupobitím,  nastalé  v  průběhu  jednoho  pojistného  roku  (resp.  je-li
pojištění  sjednáno  na  dobu  kratší  než  jeden  pojistný  rok,  v průběhu  trvání  pojištění),  je  omezeno
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši  67 000 000 Kč;  tím nejsou dotčena jiná ujednání,
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.4. Pojistné plnění  ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou,  v souhrnu za všechny pojistné
události  způsobené  sesouváním  půdy,  zřícením  skal  nebo  zemin,  sesouváním  nebo  zřícením  lavin,
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním
limitem  pojistného  plnění  ve  výši  72 000  000  Kč;  tím  nejsou  dotčena  jiná  ujednání,  z nichž  vyplývá
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.5. Pojistné plnění  ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou,  v souhrnu za všechny pojistné
události způsobené nárazem nebo pádem nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním
limitem  pojistného  plnění  ve  výši  72 000  000  Kč;  tím  nejsou  dotčena  jiná  ujednání,  z nichž  vyplývá
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.6. Pojistné plnění  ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou,  v souhrnu za všechny pojistné
události  způsobené  vodovodním  nebezpečím nastalé  v  průběhu  jednoho  pojistného  roku  (resp.  je-li
pojištění  sjednáno  na  dobu  kratší  než  jeden  pojistný  rok,  v průběhu  trvání  pojištění),  je  omezeno
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši  15 000 000 Kč;  tím nejsou dotčena jiná ujednání,
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.7. Pro škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěných budov a ostatních
staveb,  vlastních  a  cizích  movitých  zařízení  a  vybavení,  zásob,  vlastních  a  cizích  věcí  umělecké,
historické nebo sběratelské  hodnoty,  vlastních a cizích finančních prostředků  malbami,  nástřiky nebo
polepením se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 400 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události

11



nastalé během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci maximálního ročního limitu pojistného
plnění sjednaného pro pojistné nebezpečí vandalismus a spoluúčast pro každou pojistnou událost ve výši 1
000 Kč. 

3.8. Pojistné  plnění  z  pojištění  sjednaného  doložkou  DOB109  -  Pojištění  potrubí  a  rozvodů,  v souhrnu  za
všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu
kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného
plnění ve výši 100 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění
se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

Oddíl B –   pojištění vozidel – FLOTILA -   666     740     004 8  
Článek I.

Definice pojmů

Pro účely této pojistné smlouvy mají níže uvedené pojmy následující význam: 

Pojištění vozidla – všechna pojištění sjednaná k určitému vozidlu.

Tuzemské vozidlo
a) vozidlo, které podléhá registraci silničních vozidel vedené podle zákona o podmínkách provozu vozidel na

pozemních komunikacích (dále jen registrace vozidel), nebo 

b) vozidlo,  které  nepodléhá  registraci  vozidel  a  je  ve  vlastnictví  fyzické  osoby  s  bydlištěm  nebo  místem
podnikání na území České republiky nebo právnické osoby se sídlem na území České republiky, anebo 

c) vozidlo, které bylo odesláno do České republiky z jiného členského státu, Česká republika je státem cílového
určení a vozidlo nebylo v České republice registrováno – v tomto případě je vozidlo tuzemským vozidlem po
dobu 30 dnů počínaje dnem, kdy kupující osoba vozidlo převzala.

Datový nástroj – dokument v elektronické podobě, vytvořený pojistitelem a poskytnutý pojistníkovi, umožňující
vytvářet za trvání pojistné smlouvy požadavky změny. 

Požadavek změny – požadavek pojistníka na zařazení dalšího standardně pojistitelného vozidla do pojištění,
nebo  změnu pojištění  určitého  standardně  pojistitelného  vozidla,  nebo  vyřazení  určitého  vozidla  z pojištění,
zpravidla vytvořený pojistníkem pomocí datového nástroje.

Zařazení standardně pojistitelného vozidla do pojištění – vznik pojištění standardně pojistitelného vozidla na
základě předložení požadavku změny pojistiteli.

Změna  pojištění  standardně  pojistitelného  vozidla  –  rozšíření  nebo  zúžení  pojištění  určitého  standardně
pojistitelného vozidla  na základě předložení požadavku změny pojistiteli,  a to buď vznikem dalších pojištění
tohoto vozidla nebo změnou rozsahu nebo zánikem některého ze stávajících pojištění tohoto vozidla.

Vyřazení  vozidla  z pojištění  –  zánik  pojištění  vozidla  na  základě  předložení  požadavku  změny,  případně  na
základě jiného důvodu stanoveného zákonem.

Nestandardně pojistitelné vozidlo – vozidlo, u kterého při vytvoření požadavku změny datový nástroj indikuje:
„Nestandardně pojistitelné vozidlo“. Toto vozidlo lze pojistit jen na základě předchozího písemného souhlasu a
nabídky pojištění ze strany pojistitele následně akceptované pojistníkem. 

Vyúčtování pojistného  – pojistitelem vyhotovený podklad pro stanovení  výše předpisu pojistného v souladu
s podmínkami této pojistné smlouvy.

Článek II.
Předmět pojištění, druhy pojištění a pojistné podmínky

1. Označení druhů vozidel používaná v této pojistné smlouvě:

A
Osobní automobil

C
5

Pracovní stroj bez RZ/SPZ

A1 Obytný automobil do 8 000 kg C Nákladní vozidlo z modifikace osobního vozidla

12



6
A2 Sanitní automobil C

7
Ruční n. vysokozdvižný vozík

B Motocykl C
8

Jednonápravový traktor, traktor bez RZ

B1 Tříkolka, čtyřkolka do 400 kg D Kolo s pomocným motorem
B2 Tříkolka, čtyřkolka nad 400 kg E Autobus
C Automobil nad 3 500 kg E1 Autobus k městské hromadné dopravě
C1 Nákladní automobil E2 Trolejbus
C2 Traktor F Přívěs
C3 Pracovní stroj s RZ/SPZ F1 Přívěs za tahač
C4 Tahač návěsů F2 Návěs za tahač

2. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen pojištění odpovědnosti) lze sjednat
pro tuzemská vozidla.

3. Havarijní  pojištění a doplňková pojištění  lze sjednat  pro tuzemská vozidla,  s výjimkou vozidel  uvedených
v článku  I.  pod  písmenem b);  vozidla  musí  být  v  okamžiku  počátku  pojištění  nepoškozená  a  technicky
způsobilá k provozu. 

4. Nestandardně pojistitelné vozidlo je možné pojistit za trvání této pojistné smlouvy jen na základě jednotlivé
individuálně vypracované nabídky předložené pojistitelem (viz čl. IV).

5. Pojištění, která lze touto pojistnou smlouvou sjednat k jednotlivým vozidlům, a pojistné podmínky, kterými se
pojištění řídí: 

Název pojištění Všeobecné 
pojistné podmínky

Zvláštní 
pojistné podmínky

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
vozidla

VPP R-630/14

Havarijní pojištění vozidel VPP H-350/14
Doplňkové úrazové pojištění osob dopravovaných vozidlem VPP H-350/14 ZPP H-362/14
Doplňkové pojištění skel vozidla VPP H-350/14 ZPP H-364/14
Doplňkové pojištění asistenčních služeb k vozidlu VPP H-350/14 ZPP H-390/14
Doplňkové havarijní pojištění při nezaviněné nehodě - 
NA100PRO

VPP H-350/14 ZPP H-380/14

Doplňkové živelní pojištění vozidla VPP H-350/14 ZPP H-371/14
Doplňkové pojištění poškození vozidla zvířetem VPP H-350/14 ZPP H-372/14
Doplňkové pojištění zavazadel VPP H-350/14 ZPP H-361/14
Doplňkové pojištění věcí během silniční dopravy VPP H-350/14 ZPP H-695/14
Doplňkové pojištění nákladů na nájem náhradního vozidla VPP H-350/14 ZPP H-363/14
Doplňkové pojištění strojů VPP H-350/14 ZPP H-300/14
Doplňkové pojištění KoopGAP VPP H-350/14 ZPP H-365/14
Doplňkové pojištění sportovní výbavy VPP H-350/14 ZPP H-366/14

Pojistné podmínky tvoří Přílohu č. 1.

Článek III.
Pojištění sjednaná uzavřením pojistné smlouvy a požadavky změny

1. Uzavřením této pojistné smlouvy se sjednává pojištění vozidel uvedených v Příloze č. 2. Počátkem těchto
pojištění je 00:00 dne počátku pojištění uvedeného v pojistné smlouvě.

2. Požadavek změny, včetně sjednání pojištění dalších jednotlivých vozidel je účinný doručením příslušného
požadavku změny odeslaného pojistníkem na e-mailovou adresu import750@koop.cz, není- li v příslušných
právních předpisech, v této pojistné smlouvě nebo v požadavku změny stanoveno jinak; to však neplatí pro
požadavek změny, který se týká zařazení nestandardně pojistitelného vozidla do pojištění, případně změny

13



jeho pojištění,  který je upraven v čl.  IV. této pojistné smlouvy. Zaslání na jinou adresu se nepovažuje za
předložení požadavku změny. 

3. Za řádné vytvoření požadavku změny v datovém nástroji (např. za označení správného data vzniku, změny
nebo zániku pojištění) je odpovědný pojistník.

4. Pojistník je povinen předkládat pojistiteli požadavky změny nejpozději 7. kalendářní den po požadovaném
datu počátku pojištění nebo účinnosti změny či zániku pojištění. Ujednává se, že v případech porušení této
povinnosti bude skutečným počátkem pojištění, dnem účinnosti jeho změny či zániku pojištění den, jehož
datum předchází dni doručení požadavku změny o 7 kalendářních dní. Toto omezení se netýká prokázaných
zániků pojištění z objektivních důvodů uvedených v zákoně.

5. Požadavky změny lze předkládat pojistiteli nejdříve 60 kalendářních dnů před datem požadovaného počátku
pojištění  nebo  požadovaným  datem  účinnosti  změny  pojištění.  Požadavky  změny  předložené  dříve  se
považují za neplatné. Toto omezení se netýká požadavků na zánik pojištění.

6. Při zániku pojištění odpovědnosti vozidla je pojistník povinen neprodleně vrátit pojistiteli zelenou kartu. 

Článek IV.
Sjednání a změny pojištění nestandardně pojistitelného vozidla za trvání pojistné smlouvy

Požadavek změny, který se týká zařazení nestandardně pojistitelného vozidla do havarijního pojištění, případně
změny jeho havarijního pojištění, pojistitel posoudí a buď nabídne pojistníkovi k odsouhlasení zvláštní postup pro
sjednání pojištění daného vozidla, nebo požadavek pojistníka zamítne. 

Článek V.
Druhy a způsoby pojištění

1) POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Pojištění odpovědnosti se sjednává s limity pojistného plnění:

70 000 000 Kč - pro újmu na zdraví nebo usmrcením na každého zraněného nebo usmrceného (§ 6 odst. 2 písm.
a) zák. č. 168/1999 Sb.);

a

70 000 000 Kč - pro věcnou škodu a ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených (podle § 6 odst. 2 písm. b) a c)
zák. č. 168/1999 Sb.); 

Převyšuje-li součet nároků uplatněných více poškozenými tento limit, pojistné plnění se každému z nich snižuje
v poměru tohoto limitu k součtu nároků všech poškozených. 

Ujednává  se,  že  k vozidlům,  pro  která  je  sjednáno  pojištění  odpovědnosti,  se  současně  sjednává  pojištění
asistenčních služeb v rozsahu asistenčního programu 44 (STANDARD) podle ZPP H-390/14.

Odchylně od VPP R-630/14 se ujednává, že na tuto pojistnou smlouvu se nevztahuje:
a) přerušení pojištění podle VPP R-630/14, čl. 4; 
b) systém bonus/malus podle VPP R-630/14, čl. 9;
c) sleva Důvěra podle VPP R-630/14, čl. 10.

Celková sleva stanovená pojistitelem pro první pojistný rok činí ............................................................. 50 %.
Sleva je platná na celou dobu trvání pojištění.

Pro druh vozidla C4 tahač návěsů je pro první pojistný rok stanoveno fixní roční pojistné ve výši 53 280 Kč.
Pokud  před  uplynutím  pojistného  roku  (doby  platnosti  fixního  pojistného  za  pojištění  odpovědnosti)  není
dodatkem  k pojistné  smlouvě  nebo  písemným  oznámením  pojistitele  stanovena  fixní  sazba  pojištění
odpovědnosti pro další období, pojistné se řídí tabulkou standardních základních sazeb pojištění odpovědnosti
uvedenou v pojistné smlouvě. Změna výše fixní sazby pojištění odpovědnosti ani změna z fixní sazby pojištění
odpovědnosti na standardní základní sazbu pojištění odpovědnosti se nepovažuje za změnu výše pojistného ve
smyslu občanského zákoníku.

14



2) HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL 

Havarijní pojištění se sjednává pro variantu pojistných nebezpečí:
HAVÁRIE (HA) – označuje pojistná nebezpečí uvedená pod čísly 1, 3, 4 a 5 v čl. 3 VPP H-350/14;

Pro vozidla druhu B, B1, B2 lze touto pojistnou smlouvou sjednat havarijní pojištění buď pro výše uvedenou
variantu, nebo pro variantu pojistných nebezpečí:
SEZÓNNÍ HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ (SP)  – označuje pojistné nebezpečí uvedené pod číslem 2, 3, 4 a 5 v čl. 3
VPP H-350/14;

Varianta pojistných nebezpečí pro vozidla druhu B, B1, B2 je stanovena pro každé jednotlivé vozidlo v Příloze
č. 2 nebo v požadavku změny.

DOHODNUTÝ  MINIMÁLNÍ  ZPŮSOB  ZABEZPEČENÍ  VOZIDLA  platný  při  sjednání  pojistných  nebezpečí  pod
označením HAVÁRIE nebo SEZÓNNÍ POJIŠTĚNÍ nebo ODCIZ:
druh vozidla A osobní automobil a C6 Nákladní vozidlo z modifikace osobního vozidla do 3,5 t  s pojistnou

částkou do 200 000 Kč
-    vozidlo řádně uzamčeno;
druh vozidla A osobní automobil a C6 Nákladní vozidlo z modifikace osobního vozidla do 3,5 t  s pojistnou

částkou od 200 000 Kč do 800 000 Kč 
- vozidlo řádně uzamčeno a zabezpečeno imobilizérem nebo alarmem nebo mechanicky uzamykatelným

zařízením blokujícím řadicí páku nebo převodovku, nebo zařízením schopným vysílat poplachové zprávy;
druh vozidla A osobní automobil a C6 Nákladní vozidlo z modifikace osobního vozidla do 3,5 t  s pojistnou

částkou nad 800 000 Kč
- vozidlo řádně uzamčeno a zabezpečeno minimálně kombinací dvou z následujících zabezpečovacích

zařízení – imobilizérem, nebo alarmem nebo mechanicky uzamykatelným zařízením blokujícím řadicí
páku nebo převodovku nebo zařízením schopným vysílat poplachové zprávy;

ostatní druhy vozidel (E autobus, C1 nákladní automobil, C automobil nad 3,5 t, C2 traktor, F přívěs, F1 návěs,
přívěs, F2 návěs za kamion, C4 tahač návěsů, B motocykl (vč. B1, B2)) 

s pojistnou částkou do 3 500 000 Kč
- vozidlo řádně uzamčeno;
ostatní druhy vozidel (E autobus, C1 nákladní automobil, C automobil nad 3,5 t, C2 traktor, F přívěs, F1 návěs,
přívěs, F2 návěs za kamion, C4 tahač návěsů, B motocykl (vč. B1, B2))

s pojistnou částkou nad 3 500 000 Kč + B motocykly
- vozidlo  řádně uzamčeno a dále  individuálně  dohodnutý  způsob zabezpečení:  imobilizér  nebo alarm

nebo  mechanicky  uzamykatelné  zařízení  blokující  převody  vozidla  nebo  zařízení  schopné  vysílat
poplachové zprávy nebo vyhledávacím zabezpečovacím zařízením napojeným na centrální dispečerské
pracoviště (pult centrální ochrany).

Spoluúčast pro havarijní  pojištění je stanovena pro každé jednotlivé vozidlo v Příloze č. 2 nebo v požadavku
změny.

Předmětem havarijního pojištění je i nestandardní výbava vozidla, jejíž hodnotu je pojistník povinen zohlednit
v pojistné částce pojištěného vozidla.  Odchylně od ustanovení  VPP H-350/14 čl.  2.  odst.  2 se ujednává,  že
rozsah nestandardní výbavy vozidla nemusí být v pojistné smlouvě uveden. V případě vzniku pojistné události je
vlastník vozidla povinen rozsah pojištěné nestandardní výbavy doložit.

Ujednává se, že k druhům vozidel A, C6, B, B1, B2, pro která je sjednáno havarijní pojištění, se současně sjednává
pojištění asistenčních služeb v rozsahu asistenčního programu 44+50 (PLUS) podle ZPP H-390/14.

KOEFICIENT STÁŘÍ VOZIDLA
Koeficient stáří vozidla je určen stářím vozidla k     datu počátku pojištění a za trvání pojištění se nemění.  

KOEFICIENT ZA ZPŮSOB UŽÍVÁNÍ VOZIDLA K2 = 1

Odchylně od VPP H-350/14 se ujednává, že na tuto pojistnou smlouvu se nevztahuje:

15



a) ustanovení VPP H-350/14 čl. 2. odst. 2;
b) přerušení pojištění podle VPP H-350/14 čl. 7, 
c) bonus/malus podle VPP H-350/14 čl. 13, 
d) zvyšování spoluúčasti podle VPP H-350/14 čl. 22 odst. 2).

Celková sleva je pro první pojistný rok stanovena ve výši  ................................................................. 30 %.
Sleva je platná na celou dobu trvání pojištění.

3) DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ 
Jednotlivá doplňková pojištění lze sjednat pro dále uvedené druhy vozidel a výhradně v kombinaci s hlavním
pojištěním podle příslušných pojistných podmínek. 

A. DOPLŇKOVÉ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ OSOB DOPRAVOVANÝCH VOZIDLEM

Pro všechna vozidla, pro která je sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla se
sjednává úrazové pojištění osob dopravovaných na sedadle řidiče s následujícími pojistnými částkami: Varianta
UM.

Varianta UM Varianta US Varianta
UV

Smrt následkem úrazu 50 000 Kč 150 000 Kč 400 000 Kč
Trvalé následky úrazu 100 000 Kč 300 000 Kč 800 000 Kč
Tělesné poškození způsobené 
úrazem

12 500 Kč 37 500 Kč 100 000 Kč

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

Za úrazové pojištění nebude pojistitel účtovat pojistné.

B. DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ SKEL VOZIDLA

Pojištění výhledových skel lze sjednat pro níže
uvedené druhy vozidel:

Pojištění čelních skel lze sjednat pro níže
uvedené druhy vozidel:

A    Osobní automobil A   Osobní automobil
B2  Tříkolka, čtyřkolka nad 400 kg A1 Obytný automobil do 8 000 kg
C6  Nákladní  vozidlo  z  modifikace  osobního
vozidla do 3,5 t

C6 Nákladní vozidlo z modifikace osobního 
vozidla do 3,5 t
A2 Sanitní automobil
B2 Tříkolka, čtyřkolka nad 400 kg 
C   Automobil nad 3 500 kg
C1 Nákladní automobil
C4 Tahač návěsů
E   Autobus
E1 Autobus k městské hromadné dopravě
E2 Trolejbus

Limit pojistného plnění na každou pojistnou událost a rozsah doplňkového pojištění skel vozidla je stanoven pro
každé jednotlivé vozidlo v Příloze č. 2 nebo v požadavku změny.

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva.

16



Oddíl C – úrazové pojištění   (administrativní pracovníci) -   8603229942   
Článek I

Pojištěné osoby  

1. Touto smlouvou jsou při činnosti podle článku II odst. 1 této smlouvy  pojištěni zaměstnanci pojistníka -
administrativní  pracovníci  odboru  majetkového,  odboru  sociálního  a  pracovník  preventista  sociálně  -
negativních jevů.

Místem pojištění je území České republiky.

2. Pojistník zašle pojistiteli nejpozději do 10. 1. příslušného kalendářního roku seznam pojištěných osob
platný ke dni 1. 1. příslušného kalendářního roku, a to na e-mailovou adresu nbendova@koop.cz 

Seznam bude obsahovat jméno, příjmení, datum narození a adresu bydliště pojištěných osob.

Seznam se stane číslovanou přílohou této pojistné smlouvy.

3. V průběhu platnosti pojistné smlouvy může pojistník písemně požádat pojistitele o pojištění nových
osob, příp. o zrušení pojištění osob (dle čl. I odst. 1), jejichž seznam (obsahující jméno, příjmení, datum
narození a adresu bydliště) se stane přílohou této pojistné smlouvy.

Účinnost těchto změn nastane nejdříve následující den po jejich oznámení.

4. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění osob O-901/14 a Zvláštní
pojistné podmínky pro úrazové pojištění O-923/14 (dále jen „ZPPÚP“).

Článek II
Pojistná událost, rozsah nároků z pojištění  

1. Pojistnou událostí je úraz pojištěného v rozsahu ustanovení ZPPÚP, který nastane během trvání pojištění, a
to při plnění pracovních úkolů pojištěného podle jeho pracovního zařazení u pojistníka.

2. Z titulu pojistné události ve smyslu odst. 1 této smlouvy pojistitel poskytne pojistné plnění v tomto rozsahu:

a) za smrt následkem úrazu - pojistnou částku ve výši 200.000 Kč;

b) za trvalé následky úrazu (s pojistným plněním od 0,1 %) - podle jejich rozsahu ve výši příslušného
procentního podílu z pojistné částky 200.000 Kč;

c) za tělesné poškození způsobené úrazem – pojistná částka ve výši 150 Kč za jeden den doby
léčení úrazu. Pojistné plnění se stanoví jako součin sjednané pojistné částky pro jeden den a
počtu dnů léčení tělesného poškození, maximálně však počtu dnů stanovených pro příslušné
tělesné poškození  v příslušné oceňovací  tabulce.  Pojistné plnění  bude poskytnuto pouze za
podmínky, že doba léčení a současně maximální počet dnů stanovený pro příslušné tělesné
poškození  v příslušné  oceňovací  tabulce  přesáhnou  karenční  dobu  sedm  dnů;  v takovém
případě pojistné plnění náleží od prvního dne doby léčení tělesného poškození.

3. Nárok na pojistné plnění za trvalé následky úrazu a za tělesné poškození způsobené úrazem má pojištěný.
Nárok  na  pojistné  plnění  za  smrt  pojištěné  osoby  následkem  úrazu  mají  oprávněné  osoby  podle
ustanovení § 2831 Zákona.

Oddíl D – úrazové pojištění   (dobrovolní hasiči) -   8603230192  
Článek I

17



Pojištěné osoby  

1. Touto  smlouvou  jsou  při  činnosti  podle  článku  II  odst.  1  pojištěny  osoby,  které  jsou  členy  sboru
dobrovolných hasičů pojistníka (dále jen „sbor“).

Místem pojištění je území České republiky.

2. Pojistník zašle pojistiteli nejpozději do 10. 1. příslušného kalendářního roku seznam pojištěných osob
platný ke dni 1. 1. příslušného kalendářního roku, a to na e-mailovou adresu nbendova@koop.cz 

Seznam bude obsahovat jméno, příjmení, datum narození a adresu bydliště pojištěných osob.

Seznam se stane číslovanou přílohou této pojistné smlouvy.

3. V průběhu platnosti pojistné smlouvy může pojistník písemně požádat pojistitele o pojištění nových
osob, příp. o zrušení pojištění osob (dle čl. I odst. 1), jejichž seznam (obsahující jméno, příjmení, datum
narození a adresu bydliště) se stane přílohou této pojistné smlouvy.
Účinnost těchto změn nastane nejdříve následující den po jejich oznámení.

4. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění osob O-901/14 a Zvláštní 
pojistné podmínky pro úrazové pojištění O-923/14 (dále jen „ZPPÚP“).

Článek II
Pojistná událost, rozsah nároků z     pojištění      

1. Pojistitel poskytne plnění za tělesné poškození nebo smrt pojištěných osob, ke kterým dojde následkem
úrazu (v rozsahu ustanovení ZPPÚP) při jejich dobrovolné činnosti v rámci akcí  organizovaných nebo
delegovaných sborem (tj.  společné schůzky,  školení  a  výcvik,  příprava na soutěže,  soutěže,  společná
cvičení a soustředění,  zásahové výjezdy a obecně prospěšné činnosti – sběr železa a barevných kovů,
úklidové práce, pořádání kulturních a společenských akcí,  údržba a opravy hasičské techniky,  hasičské
zbrojnice a movitého majetku sboru) a dále při  sborem  organizovaných nebo delegovaných cestách z
místa bydliště pojištěných osob do míst činností výše uvedených nebo z místa těchto činností na jiné
místo obdobné činnosti a zpět.

Pojistitel  není  povinen  plnit,  jestliže  k  úrazu  došlo  sice  při  činnostech  výše  uvedených,  avšak  tyto
činnosti:

a) nebyly plánovány, organizovány nebo povoleny sborem;

b) byly prováděny bez dozoru odpovědného pracovníka sboru nebo bez jeho výslovného povolení
či bez jeho zásadních pokynů.

2. Z titulu pojistné události ve smyslu odst. 1 pojistitel poskytne pojistné plnění pro každou pojištěnou osobu v
tomto rozsahu:

a) za smrt následkem úrazu - pojistnou částku ve výši 200.000 Kč;

b) za trvalé následky úrazu (s pojistným plněním od 0,1 %) - podle jejich rozsahu ve výši příslušného
procentního podílu z pojistné částky ve výši 200.000 Kč; 

c) za tělesné poškození způsobené úrazem - pojistnou částku ve výši  150 Kč  za jeden den doby
léčení tělesného poškození. Pojistné plnění se stanoví jako  součin sjednané pojistné částky pro
jeden den a počtu dnů léčení tělesného poškození, maximálně však počtu dnů stanovených pro
příslušné tělesné poškození  v příslušné oceňovací  tabulce.  Pojistné plnění  bude poskytnuto
pouze za podmínky, že doba léčení a současně maximální počet dnů stanovený pro příslušné
tělesné  poškození  v příslušné  oceňovací  tabulce  přesáhnou  karenční  dobu  sedm  dnů;
v takovém případě pojistné plnění náleží od prvního dne doby léčení tělesného poškození.

3. Nárok na pojistné plnění za trvalé následky úrazu a za tělesné poškození způsobené. Nárok na pojistné
plnění  za  smrt  pojištěné  osoby  následkem  úrazu  mají  oprávněné  osoby  podle  ustanovení  §  2831
Zákona.

Článek III.

18



Výše a způsob placení pojistného

Oddíl A – pojištění majetku, odpovědnosti a lesních porostů - 7720937511

1.        Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění
Pojistné .................................................................................................................................................750 299 Kč

1.2. Živelní pojištění lesů
Pojistné .................................................................................................................................................173 802 Kč

1.3. Pojištění pro případ odcizení 
Pojistné ...................................................................................................................................................42 324 Kč

1.4. Pojištění pro případ vandalismu
Pojistné ...................................................................................................................................................21 530 Kč

1.5. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Pojistné ......................................................................................................................................................5 000 Kč

1.6. Pojištění skla
Pojistné ......................................................................................................................................................8 000 Kč

1.7. Pojištění elektronických zařízení
Pojistné .................................................................................................................................................124 080 Kč

1.8. Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojistné .................................................................................................................................................157 000 Kč

1.9. Pojištění odpovědnosti zastupitelů obce
Pojistné ...................................................................................................................................................18 400 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí ................................................1 300 435 Kč

Obchodní sleva činí 10 %, tj.  ..........................................................................................................................130 044 Kč

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevě za jeden pojistný rok činí .....................................1 170 391 Kč

Pojistné za změny v rozsahu pojištění sjednané tímto dodatkem č. 8 pro dobu jednoho pojistného roku po
slevě by činilo  ...................................................................................................................................12 168 Kč

Poměrné pojistné za tento dodatek za období od 20. listopadu 2020 do 31. prosince 2020 činí ...........1 396 Kč

2. Pojistné  za  změny  v rozsahu  pojištění  sjednané  tímto  dodatkem  ve  výši  1  396  Kč je  splatné  k datu
20. prosince 2020. 

3. Původní předpis pojistného se nahrazuje novým předpisem k datu 1. ledna 2021 a v částce takto:

     Pojistné je sjednáno jako běžné. 
     Pojistné období je dvanáctiměsíční.  Pojistné je v každém pojistném roce počínaje datem 1. ledna 2021

splatné v rámci pojistného roku k datům a v částkách takto:

        datum: částka:
30. června 1 170 391 Kč 

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistníka č.ú. 2226222/0800, variabilní symbol: 
7720934511. 

Oddíl B – pojištění vozidel – FLOTILA - 666     740     004 8  

19



1. Pojistné období se sjednává jako  roční. Pojistné za každé pojistné období bude stanoveno pojistitelem v
předpisu  pojistného  podle  stavu  vozidel  k počátku  každého  pojistného  období  (ve  vyúčtování  budou
zohledněny  změny  pojištění,  ke  kterým  došlo  v průběhu  předchozího  pojistného  období,  a  které  nebyly
zohledněny v předcházejících předpisech pojistného). V případě,  že je sjednáno delší  pojistné období než
měsíční,  je  pojistitel  oprávněn  podle  výslovné  dohody  smluvních  stran  provádět  dodatečné  předpisy
pojistného, ve kterých budou zohledněny změny v pojištění, ke kterým došlo v průběhu uplynulého měsíce
daného pojistného období. Předpis pojistného na první pojistné období je uveden na konci článku VII.  a je
splatný dnem 30. 6. každého kalendářního roku. 

2. Změny pojištění, které do příslušného předpisu pojistného nemohly být zahrnuty, protože se o nich pojistitel
nedozvěděl před vystavením těchto předpisů, budou zahrnuty do nejbližšího předpisu následujícího po jejich
zjištění. 

3. Pojistné za pojištění, která trvala jen část pojistného období (pojistné doby), protože vznikla nebo zanikla
jindy než k počátku nebo ke konci pojistného období (pojistné doby), se v předpisu pojistného stanoví podle
počtu dní trvání. 

4. Veškeré předpisy  pojistného a  případné  upomínky  k zaplacení  pojistného budou zasílány  na  e-mailovou
adresu XXX@klient.cz. 

5. V případě, že pojistník či pojistitel zjistí chybu při stanovení pojistného nebo chybu v  předávaných datech, je
povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho kalendářního měsíce od zjištění chyby, resp. od
jejího oznámení druhou smluvní stranou, chybu odstranit a vzájemné pohledávky vyrovnat.

6. Výše  ročního  pojistného  za  pojištění  odpovědnosti  se  stanoví  pro  každé  jednotlivé  vozidlo  jako  součin
příslušné  sazby  pojištění  odpovědnosti  a  koeficientu  za nestandardnost  rizika,  který  se následně  upraví
případně stanovenou slevou/přirážkou. Sazby pojištění odpovědnosti pro jednotlivé druhy vozidel a hodnoty
koeficientu za nestandardnost rizika jsou stanoveny v Příloze č. 3 Sazby pojištění odpovědnosti.

7. Výše ročního pojistného za havarijní pojištění se pro každé jednotlivé vozidlo stanoví jako součin pojistné
částky vozidla, sazby pojistného a koeficientů uvedených v Příloze č. 4 Sazby havarijního pojištění, který se
následně upraví případně stanovenou slevou/přirážkou.

8. Výše ročního pojistného za každé vozidlo pro jednotlivá doplňková pojištění je stanovena v Příloze č. 5 Sazby
doplňkového pojištění,  přičemž se následně  upraví  příslušnou slevou/přirážkou,  pokud jsou u  některého
z doplňkových pojištění v pojistné smlouvě stanoveny.

9. Pojistník je povinen platit pojistné ve výši a ke dni splatnosti stanovené v předpisech pojistného na účet
pojistitele č. ú. 2226222/0800 vedený u České spořitelny,  a.s.  variabilní  symbol:  6667400048, konstantní
symbol 3558.

10. Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání v plné výši na výše uvedený účet.

11. Z  uhrazeného  pojistného  na  pojištění  odpovědnosti  odvádí  pojistitel  3 %  v souladu  se  zákonem  o
odpovědnosti  z provozu  vozidla  do  Fondu  zábrany  škod  spravovaného  Českou  kanceláří  pojistitelů.
Prostředky fondu slouží především k úhradě nákladů na pořízení techniky a věcných prostředků potřebných
pro činnost integrovaného záchranného systému.

Pojistné za vozidla v     příloze č.     2  

I) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla  
Roční pojistné.................................................................................................................................. 84 264 Kč

II) Havarijní pojištění vozidel
Roční pojistné ............................................................................................................................... 165 801 Kč

III) Doplňková pojištění 
Roční pojistné.................................................................................................................................. 59 750 Kč

A. Doplňkové úrazové pojištění osob dopravovaných vozidlem
Roční pojistné............................................................................................................................................ 0 Kč

B. Doplňkové pojištění skel vozidla

20



Roční pojistné.................................................................................................................................. 59 750 Kč

Předpis pojistného za první pojistné období po uplatnění přirážek a slev činí ............................... 309 815 Kč

Oddíl C – úrazové pojištění (administrativní pracovníci) - 8603229942 

1. Pojistné za pojistné období (tj. 12 měsíců) pro jednu pojištěnou osobu činí 763 Kč.
Uvedená výše pojistného pro jednu pojištěnou osobu se během trvání pojištění nemění.

2. Pojistné za první pojistné období   (tj. od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016) pro 21 pojištěných osob uvedených v
příloze číslo 1 této smlouvy činí celkem 16.023 Kč a je splatné dne  30. 6. 2016  na účet pojistitele číslo
2226222/0800 u České spořitelny, a. s., variabilní symbol 8603229942, konstantní symbol 3558.

Pojistné za následující  pojistné období (tj.  od 1.  1.  kalendářního roku do 31.  12.  kalendářního roku)
vypočte  pojistitel  vždy  podle  aktuálního  seznamu pojištěných  osob k  1.  dni  příslušného pojistného
období (dle odst. 2 čl. I této smlouvy).

Takto vypočtené pojistné zašle pojistitel pojistníkovi a ten jej uhradí do 30.  6. příslušného kalendářního
roku na výše uvedený účet pojistitele.

Oddíl D – úrazové pojištění (dobrovolní hasiči) - 8603230192

1. Pojistné za pojistné období (tj. 12 měsíců) pro jednu pojištěnou osobu činí 392 Kč.
Uvedená výše pojistného pro jednu pojištěnou osobu se během trvání pojištění nemění.

2. Pojistné za první pojistné období   (tj. od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016) pro 61 pojištěných osob uvedených v
příloze číslo 1 této smlouvy činí celkem 23.912 Kč a je splatné dne  30. 6. 2016  na účet pojistitele číslo
2226222/0800 u České spořitelny, a. s., variabilní symbol 8603230192, konstantní symbol 3558.

Pojistné za následující  pojistné období (tj.  od 1.  1.  kalendářního roku do 31.  12.  kalendářního roku)
vypočte  pojistitel  vždy  podle  aktuálního  seznamu pojištěných  osob k  1.  dni  příslušného pojistného
období (dle odst. 2 čl. I této smlouvy).

Takto vypočtené pojistné zašle pojistitel pojistníkovi a ten jej uhradí do 30.  6. příslušného kalendářního
roku na výše uvedený účet pojistitele.

Pro úplnost a vyloučení všech pochybností je níže uvedena rekapitulace celkového ročního pojistného

CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ – REKAPITULACE:

Oddíl A – pojištění majetku, odpovědnosti a lesních porostů - 7720937511 1 170 391  Kč

Oddíl B – pojištění vozidel – FLOTILA - 666 740 004 8 (nemění se)    309 815 Kč

Oddíl C – úrazové pojištění (administrativní pracovníci) - 8603229942 (nemění se)      16 023 Kč

Oddíl D – úrazové pojištění (dobrovolní hasiči) – 8603230192 (nemění se)      23 912 Kč

CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ za oddíl A, B, C, D                                                  1     520 141 Kč  

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než
jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na
území tohoto členského státu pojistitel  povinen odvést,  pojistník se zavazuje uhradit  nad rámec pojistného
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti. 

21



Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Oddíl A – pojištění majetku, odpovědnosti a lesních porostů - 7720937511

Vznik  škodné  události  je  pojistník  (pojištěný)  povinen  oznámit  bez  zbytečného  odkladu  na  jeden  z níže
uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634,

664 42 Modřice
Tel.: 957 105 105

fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3

www.koop.cz

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události
písemnou formou. 

Oddíl B – pojištění vozidel – FLOTILA - 666     740     004 8  

Škodnou událost lze oznámit:

a) telefonicky prostřednictvím linky pojistitele č. 957 105 105 nebo elektronicky prostřednictvím www.koop.cz;

b) osobně na kterémkoli obchodním místě pojistitele;;

c) písemně na adresu: Kooperativa pojišťovna,  a.s.,  Vienna Insurance Group; Centrum zákaznické podpory,
Brněnská 634, 664 42 Modřice.

Oddíl C – úrazové pojištění (administrativní pracovníci) - 8603229942

1. Vznik pojistné události hlásí oprávněná osoba bez zbytečného odkladu na adresu:

Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
Centrum zákaznické podpory
Brněnská 634
664 42 MODŘICE
tel.: +420 957 105 105

2. V případě smrti pojištěného následkem úrazu se vyplní tiskopis „Oznámení smrti“ a doloží se:
- kopie úmrtního listu,
- doklad,  v němž je  uvedena příčina  smrti  (např.  lékařská zpráva,  pitevní  protokol,  výpis  z matriky,

doklad o ohledání mrtvého),
- usnesení policie v případě smrti, k níž došlo při dopravní nehodě, sebevraždou, zaviněním jiné osoby

(bylo-li úmrtí policií vyšetřováno),
- název (jméno) a adresa příslušného soudu (notáře), který vyřizuje pozůstalost,
- kontaktní telefon (osoba vyřizující úmrtí).

Zanechá-li úraz pojištěnému trvalé následky, uplatní se právo na pojistné plnění za tyto trvalé následky na
tiskopisu „Oznámení trvalých následků úrazu“.

V případě tělesného poškození způsobeného úrazem se pojistná událost hlásí na tiskopisu  „Oznámení
úrazu“.

Pojistník písemně potvrdí, že k     úrazu došlo při pojištěné činnosti (viz čl. II odst. 1 této smlouvy).      

Veškeré formuláře pro hlášení pojistných událostí jsou k dispozici na obchodních místech pojistitele nebo
na jeho internetových stránkách www.koop.cz.

22



3. Pojistitel je oprávněn prověřit  si  správnost údajů v hlášení pojistné události a vyžádat  si další  doklady
nezbytné k jejímu vyřízení.

Oddíl D – úrazové pojištění (dobrovolní hasiči) - 8603230192

1. Vznik pojistné události hlásí oprávněná osoba (viz čl. II odst. 3 této smlouvy) bez  zbytečného odkladu na
adresu:
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Centrum zákaznické podpory
Brněnská 634
664 42 MODŘICE
tel.: +420 957 105 105

2. V případě smrti pojištěného následkem úrazu se vyplní tiskopis „Oznámení smrti“ a doloží se:
- kopie úmrtního listu,
- doklad,  v němž je  uvedena příčina  smrti  (např.  lékařská zpráva,  pitevní  protokol,  výpis  z matriky,

doklad o ohledání mrtvého),
- usnesení policie v případě smrti, k níž došlo při dopravní nehodě, sebevraždou, zaviněním jiné osoby

(bylo-li úmrtí policií vyšetřováno),
- název (jméno) a adresa příslušného soudu (notáře), který vyřizuje pozůstalost,
- kontaktní telefon (osoba vyřizující úmrtí, manžel/-ka, děti apod.).

Zanechá-li úraz pojištěnému trvalé následky, uplatní se právo na pojistné plnění za tyto trvalé následky
na tiskopisu „Oznámení trvalých následků úrazu“.

V případě tělesného poškození způsobeného úrazem se pojistná událost hlásí na tiskopisu  „Oznámení
úrazu“.

Dva zástupci sboru písemně potvrdí, že k úrazu došlo při pojištěné činnosti (viz čl. II odst. 1 této smlouvy).  

Veškeré formuláře pro hlášení pojistných událostí jsou k dispozici na obchodních místech pojistitele nebo
na jeho internetových stránkách www.koop.cz.

3. Pojistitel je oprávněn prověřit si správnost údajů v hlášení pojistné události a vyžádat si další doklady
nezbytné k jejímu vyřízení.

Článek V.
Zvláštní ujednání

Oddíl A – pojištění majetku, odpovědnosti a lesních porostů - 7720937511
Poř. číslo 1-7
Nastane-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání 
pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.
Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.
V souladu ze ZPP P-150/14, článek 2, odst. 2), písm. f) se za vodovodní nebezpečí považuje i poškození nebo
zničení  pojištěné  věci  kapalinou  unikající  z vodovodního  zařízení  v důsledku  jeho  náhlého  či  nahodilého
poškození (lom trubek).

Poř. číslo 9, 10, 12, 13
Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Poř. číslo 8
Ujednání k pojištění lesních porostů.

Odchylně od ZPP P-150/14, článek 1, odst. 6), písm. g) se pojištění vztahuje i na lesní porosty.

23



Předmětem pojištění jsou lesní porosty definované v pojistné smlouvě (dále „lesy“). Lesy se rozumí lesní porost,
který tvoří dřeviny stromovitého vzrůstu a v daných podmínkách plní funkci lesa.  Sjednává se, že jsou pojištěny
pouze trvalé lesní porosty bez pozemku.

Pojistnou hodnotou je obvyklá tržní ceny dřevní hmoty na stojato pojištěného porostu v Kč/ha.

Pojistnou  částku  stanoví  na  vlastní  odpovědnost  pojistník.  Pojistná  částka  by  neměla  být  nižší,  než  cena
stanovená  podle  platného  předpisu  /  cenového  předpisu  pro  zjišťování  administrativních  cen  v posledním
platném znění.

V pojistné smlouvě mohou být pro vybraná pojistná nebezpečí sjednány limity pojistného plnění, které jsou pak
pro příslušné pojistné nebezpečí horní hranicí plnění.

Plnění pojistitele k pojištění lesních porostů:

Ruší se odstavce  č. 1) , 2), 5),  článku 8,  ZPP P-150/14  a nahrazují se níže uvedeným:

a) Pojistnou událostí je poškození nebo zničení pojištěných lesních porostů sjednaným pojistným nebezpečím v
době trvání pojištění, kdy došlo k prokazatelnému úbytku množství vytěžitelné dřevní hmoty

b) V  případě  poškození  pojištěného  lesního  porostu,  pojistitel  v  součinnosti  s  pojištěným  stanoví  rozsah
poškození  pojištěného lesního porostu v procentech ve srovnání  se stavem pojištěného lesního porostu
bezprostředně před pojistnou událostí. Výše škody je určena, není-li dále stanoveno jinak, součinem procenta
poškození pojištěného lesního porostu stanoveného dle předcházející věty a stanovené pojistné částky pro
pojištěný poškozený lesní porost.

c) V případě, že cena pojištěného lesního porostu stanovená podle platného předpisu / cenového předpisu pro
zjišťování administrativních cen v posledním platném znění byla bezprostředně před pojistnou událostí nižší
než stanovená pojistná částka, vychází pojistitel při výpočtu výše škody z takto stanovené ceny pojištěného
lesního porostu podle platných předpisů.

d) Plnění pojistitele se snižuje o cenu zužitkovatelných zbytků.

e) Zbytky poškozeného nebo zničeného lesního porostu zůstávají ve vlastnictví pojištěného.

f) Je-li  pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná hodnota pojištěného lesního porostu, má
pojistitel  právo snížit  pojistné plnění  v  poměru sjednané  pojistné částky k pojistné hodnotě pojištěného
lesního porostu. Tímto poměrem se upraví i hodnota případných zužitkovatelných zbytků.

g) Pokud bylo  požárem nebo vichřicí  poškozeno méně než  5% ucelené  plochy  porostní  skupiny,  právo  na
pojistné plnění nevzniká.  

Z pojištění lesních porostů nevzniká právo na plnění za škody vzniklé následkem:

a) působením zvěře, škůdců nebo chorob,

b) neodborného lesnického zásahu nebo neodborného hospodaření v lesních porostech ve smyslu platného
zákona o lesích. 

Kromě povinností uvedených ve VPP P-100/14, ZPP P-150/14 , DPP P-520/14, se k pojištění lesních porostů
vztahují následující povinnosti:  

a) Pojistník nebo pojištěný dále jen „pojištěný“ je povinen umožnit pojistiteli nebo jím pověřeným osobám vstup
na pozemky, kde se nachází pojištěné porosty a poskytnout součinnost ke zjištění rozsahu pojistné události.
Dále je povinen předložit pojistiteli platný lesní hospodářský plán nebo lesní hospodářskou osnovu a dále
mapu, kde jsou pojištěné porosty zaneseny. 

b) Pokud došlo k poškození pojištěných porostů sjednaným pojistným nebezpečím, je pojištěný povinen toto
prokazatelným způsobem oznámit  bez  odkladu   pojistiteli  ,  max.  však  do  14  kalendářních  dnů  po  této
události.  V  případě  odstraňování  požářiště  nebo  polomu  je  pojištěný  povinen  pojistiteli  tento  záměr
prokazatelným způsobem oznámit a to nejpozději do 3 dnů před jeho uskutečněním. 

c) Pokud je pojistnou smlouvou pojištěna celá výměra lesního porostu v majetku pojistníka a změní-li se tato
výměra lesních porostů o 10% tzn., že pojistník vlastní a pěstuje lesní porosty na větší ploše než je uvedeno v
pojistné smlouvě, je pojistník povinen tuto změnu písemně oznámit pojistiteli do 14 kalendářních dnů ode
dne, kdy nastala.     

d)  V případě poškození pojištěných lesních porostů vichřicí, je pojistník na základě žádosti pojistitele povinen
doložit rychlost vichřice potvrzením z nejbližší meteorologické stanice. 

e) Pojistník je povinen poskytnout doklady vyžádané pojistitelem nutné pro šetření  

24



f) Dbát,  aby  pojistná  událost  nenastala,  zejména  nesmí  porušovat  povinnosti  směřující  k  předcházení,
odvrácení  nebo zmenšení  pojistných nebezpečí,  které mu jsou uloženy právními  předpisy nebo na jejich
základě nebo které na sebe převzal pojistnou smlouvou. Nesmí rovněž strpět, aby tyto povinnosti porušovaly
třetí osoby.

Další pojmy k pojištění lesních porostů: 

a) Běžným  hospodařením  v  lese  se  rozumí  obnova,  ochrana  a  těžba  lesních  porostů  a  ostatní  činnosti
zabezpečující plnění funkcí lesa.

b) Zásobou dřevní  hmoty na stojato se rozumí celkový objem dřeva v lesním porostu,  která je zjistitelná z
lesního hospodářského plánu nebo z lesní hospodářské osnovy.

c) Porostní skupina je základní  jednotka porostového rozdělení lesního porostu identifikovatelná v terénu a
zobrazená na lesnické mapě, vymezuje se jako plošná část lesa, odlišující od sebe druhovou, věkovou či
prostorovou skladbu.

d) LHP je lesní hospodářský plán, který se vyhotovuje pro lesy o rozloze nad 50 ha na období 10 let.

e) LHO je lesní hospodářská osnova, která se vyhotovuje pro lesy o rozloze do 50 ha na období 10 let.

Poř. číslo 25
Nastane-li  škodná událost  následkem povodně nebo v  přímé souvislosti  s  povodní  do 10 dnů po sjednání
pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.
Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.
V souladu ze ZPP P-150/14, článek 2, odst. 2), písm. f) se za vodovodní nebezpečí považuje i poškození nebo
zničení  pojištěné  věci  kapalinou  unikající  z  vodovodního  zařízení  v  důsledku  jeho  náhlého  či  nahodilého
poškození (lom trubek).

Poř. číslo 26 
Odchylně  od  doložky  DOZ101  se  za  překonání  překážky  považuje  překonání  konstrukčního  upevnění.
Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se
stavbou.  Za  nerozebíratelné  je  považováno  takové  spojení,  kdy  pojištěnou  věc  nelze  odcizit  bez  jeho
destrukčního narušení. Za obtížně rozebíratelné je považováno pouze takové spojení, k jehož rozebrání je nutno
použít minimálně ručního nářadí.

Poř. číslo 28
Nastane-li  škodná událost  následkem povodně nebo v  přímé souvislosti  s  povodní  do 10 dnů po sjednání
pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.
Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.
V souladu ze ZPP P-150/14, článek 2, odst. 2), písm. f) se za vodovodní nebezpečí považuje i poškození nebo
zničení  pojištěné  věci  kapalinou  unikající  z  vodovodního  zařízení  v  důsledku  jeho  náhlého  či  nahodilého
poškození (lom trubek).

Poř. číslo 29
Odchylně  od  doložky  DOZ101  se  za  překonání  překážky  považuje  překonání  konstrukčního  upevnění.
Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se
stavbou.  Za  nerozebíratelné  je  považováno  takové  spojení,  kdy  pojištěnou  věc  nelze  odcizit  bez  jeho
destrukčního narušení. Za obtížně rozebíratelné je považováno pouze takové spojení, k jehož rozebrání je nutno
použít minimálně ručního nářadí.

Poř. číslo 10 - Ujednání k zabezpečení promítacího přístroje 
Odchylně od DOZ101, tabulky č. 1 se za kód A6 považuje: Digitální promítací přístroj se nachází v budově v
uzamčené  místnosti.  Vstupní  prosklené  dveře  do  budovy  uzamčeny  zámkem  FAB.  Prosklená  část  dveří
zabezpečena  funkční  mříží.  Ostatní  prosklené  plochy  uzavřeny  z  vnitřní  strany.  Plné  dveře  do  promítací
místnosti uzamčeny zámkem FAB. Přístroj zabezpečen vlastní hmotností. Hmotnost přístroje cca 250 kg.

Ostatní zvláštní ujednání:

1. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu,  v jakém by
takové plnění  nebo služba znamenaly  porušení  mezinárodních sankcí,  obchodních nebo ekonomických
sankcí  či  finančních  embarg,  vyhlášených  za  účelem  udržení  nebo  obnovení  mezinárodního  míru,
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů,  Evropské unie  a  České republiky.  Dále  také

25



Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí
větě.

Článek VI.
Prohlášení pojistníka

1. Pojistník  potvrzuje,  že  před  uzavřením  tohoto  dodatku  mu  byly  oznámeny  informace  v souladu
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu
k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na
trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a
seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy
ve  znění  tohoto  dodatku  a  upravují  rozsah  pojištění,  jeho  omezení  (včetně  výluk),  práva  a  povinnosti
účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako
pojistnou smlouvou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické
komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu
s  jinými  údaji  uvedenými  v  dříve  uzavřených  pojistných  smlouvách,  ve  kterých  je  pojistníkem  nebo
pojištěným, využívány i  pro účely takových pojistných smluv.  S tímto postupem pojistník  souhlasí  i pro
případ,  kdy pojistiteli  oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo kontaktů
elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných
údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „spřízněné osoby“). Pojistník dále souhlasí, aby
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 

7. Pojistník prohlašuje,  že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného
pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

8. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje
se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem.
To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud
je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním
smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo
této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly,  že ode dne nabytí  účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data
uvedeného  jako  počátek  pojištění  (resp.  od  data  uvedeného  jako  počátek  změn  provedených
dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

Další prohlášení pojistníka k     oddílu A – pojištění majetku, odpovědnosti a lesních porostů - 7720937511  

26



1. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou
k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této
pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

Další prohlášení pojistníka k     oddílu   B – pojištění vozidel – FLOTILA - 666     740     004 8  

1. Pojistník prohlašuje, že:
a) věci  nebo  jiné  hodnoty  pojistného  zájmu  pojištěné  touto  pojistnou  smlouvou  nejsou  pojištěny  proti

stejným nebezpečím u jiné pojišťovny, pokud neoznámil pojistiteli, že má k určitým vozidlům uzavřeno
pojištění  proti  stejným  nebezpečím  u  jiné  pojišťovny  a  neuvedl  rozsah  takového  pojištění  (hranice
pojistného plnění apod.) v příloze této pojistné smlouvy;

b) všechny údaje uvedené v této pojistné smlouvě odpovídají skutečnosti a bere na vědomí, že je povinen
všechny případné změny nastalé za trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit;

c) úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednaného pojištění a je si vědom
povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny
těchto údajů;

2. Pojistník potvrzuje, že si je vědom, že veškeré slevy z pojistného, u nichž je výslovně uvedeno, že se poskytují
na dobu pojistného roku,  jsou poskytnuty jako podmíněné/ě trváním pojistné smlouvy,  celkovým počtem
pojištěných vozidel a celkovou výší pojistného před slevou a že v případě porušení některé z podmínek bude
povinen část pojistného doplatit.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení 

1. Pojistná smlouva se uzavírá s počátkem od 1. 1. 2016 na dobu neurčitou.
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 20. 11. 2020.

2. Odchylně od  §2807 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a pojistných podmínek vztahujících se
k pojištění  uvedených  v této  pojistné  smlouvě mohou  pojistník  i  pojistitel  ukončit  pojištění  výpovědí
k poslednímu dni každého pojistného období, jde-li o pojištění s běžným pojistným; tato výpověď musí být
druhé straně doručena nejméně 5 měsíců před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění
zaniká až ke konci následujícího pojistného období, pro které je 5 měsíců dodrženo.

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem
nebo odchylkou  od nabídky  se  nepovažuje  za  její  přijetí,  a  to  ani  v případě,  že  se  takovou odchylkou
podstatně nemění podmínky nabídky.

4. Město  Strakonice  prohlašuje,  že  uzavření  této  pojistné  smlouvy  bylo  odsouhlaseno  v Radě  města
Strakonice dne 22.12.2015 pod číslem usnesení č. 1535/2015.

5. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  nemohou  bez  vzájemného  souhlasu  postoupit  svá  práva  a  povinnosti
plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Vzájemné finanční zápočty lze provádět jen v rámci plněné této smlouvy
po předchozí dohodě.

6. Smluvní strany se dohodly,  že změnit nebo doplnit  tuto smlouvu mohou jen v případě,  že tím nebudou
porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 137/2006 Sb.,  o veřejných zakázkách,  ve znění
pozdějších předpisů, a to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně
prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

7. Ujednává se,  že pro vztah založený touto pojistnou smlouvou se nepoužijí  ustanovení  § 1799 a 1800
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem.

8. Stejnopis této pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy
(pojistkou) ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

9. Pojistitel potvrzuje, že veškeré úkony spojené s likvidacemi pojistných událostí budou prováděny výhradně jeho
vlastními zaměstnanci.

10. Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy po dobu její účinnosti se zástupcem pojistníka,
který bude k těmto úkonům pojistníkem zmocněn a pojistiteli výslovně označen jako zplnomocněná osoba,
když se prokáže vůči pojistiteli platnou plnou mocí, případně příkazní smlouvou.

27



11. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis,
pojistitel si ponechá tři stejnopisy.

12. Tento dodatek obsahuje dvacet šest stran a sedmnáct příloh (oddíl A), pět příloh (oddíl B) a čtyři přílohy
(oddíl C a D), z nichž pouze přílohy č. 1 a 2 (oddíl A) jsou přiloženy k tomuto dodatku.  Součástí pojistné
smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik DPP
P-520/14  uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

Další ujednání k     oddílu   B – pojištění vozidel – FLOTILA - 666     740     004 8  

1. Další důvody zániku pojištění, krom důvodů uvedených ve všeobecných pojistných podmínkách:

a) doručením písemného oznámení pojistitele pojistníkovi po uplynutí 30denní doby, během které nebylo
pojištěno  ani  jedno  vozidlo  (tedy  v  situaci,  kdy  všechna  pojištění  zanikla,  a  během  30denní  doby
následující po zániku posledního pojištění žádné pojištění nevzniklo);

b) zánik jednotlivých pojištění dohodou na základě doručení požadavku pojistníka z DN Změna pojistiteli
na vyřazení vozidla z pojištění;

c) zánik všech pojištění v důsledku zániku pojistné smlouvy;

d) zánik havarijního pojištění vozidla v rozsahu předběžného pojistného krytí 

i) uplynutím doby,  na kterou bylo předběžné pojistné krytí poskytnuto,  aniž by před jejím uplynutím
došlo k přijetí nabídky pojistníkem a k provedení odborné prohlídky vozidla s uspokojivým výsledkem;

ii) odmítnutím nabídky kalkulace na pojištění nestandardně pojistitelného vozidla pojistníkem;

2. V souladu  s pojistnými  podmínkami  nedochází  při  uzavření  kteréhokoli  pojištění  jednotlivého  vozidla
v průběhu pojistného období ke změně výročního dne ani konce pojistných období. 

3. Pojištění jednotlivých vozidel zaniká podle § 12 zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla v platném
znění, případně podle občanského zákoníku. Požadavek pojistníka na vyřazení vozidla z pojištění považují
smluvní strany za návrh na dohodu o zániku pojištění vozidla. Dohoda je uzavřena doručením požadavku
změny, který se týká vyřazení vozidla z pojištění pojistiteli (zánik všech pojištění tohoto vozidla).

4. Práva a povinnosti vyplývající  z této pojistné smlouvy přecházejí  na případné právní  nástupce smluvních
stran.

5. Veškeré změny v pojistné smlouvě mohou být prováděny pouze písemnou formou po dohodě smluvních
stran s výjimkou změn provedených v souladu s touto pojistnou smlouvou na základě požadavků změna.

Další ujednání k     oddílu   C, oddílu D – úrazové pojištění (administrativní pracovníci, dobrovolní hasiči) -   
8603229942, 8603230192

1. Pojistitel potvrzuje, že veškeré úkony spojené s likvidacemi pojistných událostí budou prováděny výhradně
jeho vlastními zaměstnanci.

2. Pojistitel  se  zavazuje  jednat  ve  věci  příslušné pojistné  smlouvy  po dobu její  účinnosti  se  zástupcem
pojistníka,  který  bude  k těmto  úkonům  pojistníkem  zmocněn  a  pojistiteli  výslovně  označen  jako
zplnomocněná osoba, když se prokáže vůči pojistiteli platnou plnou mocí, případně příkazní smlouvou.

Výčet příloh: 
Oddíl A - pojištění majetku, odpovědnosti a lesních porostů - 7720937511
Příloha č. 1 - Seznam míst pojištění + Mapa místa pojištění (plovoucí molo 1 a 2)
Příloha č. 2 - Seznam míst pojištění (pojištění lesů)
Příloha č. 3 - Výpis z veřejné části ŽR Městského úřadu Strakonice - Město Strakonice
Příloha č. 4 - Výpis z obchodního rejstříku - Městské kulturní středisko
Příloha č. 5 - Výpis z obchodního rejstříku - Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice 
Příloha č. 6 - Výpis z obchodního rejstříku - Městský ústav sociálních služeb Strakonice 
Příloha č. 7 - Výpis z obchodního rejstříku - Šmidingerova knihovna Strakonice
Příloha č. 8 - Výpis z veřejné části ŽR Městského úřadu Strakonice - Šmidingerova knihovna Strakonice
Příloha č. 9 - Výpis z obchodního rejstříku - Základní škola Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882
Příloha č. 10 - Výpis z obchodního rejstříku - Základní škola F.L.Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280
Příloha č. 11 - Výpis z obchodního rejstříku - Základní škola Povážská Strakonice
Příloha č. 12 - Výpis z obchodního rejstříku - Základní škola Strakonice, Dukelská 166 

28



Příloha č. 13 - Výpis z obchodního rejstříku - Mateřská škola Čtyřlístek, Strakonice Holečkova 410
Příloha č. 14 - Výpis z obchodního rejstříku - Mateřská škola Strakonice, Lidická 625
Příloha č. 15 - Výpis z obchodního rejstříku - Mateřská škola Strakonice, Šumavská 264
Příloha č. 16 - Výpis z obchodního rejstříku - Mateřská škola Strakonice, A.B.Svojsíka 892
Příloha č. 17 - Výpis z obchodního rejstříku - Mateřská škola U Parku, Strakonice, Plánkova 353
Oddíl B - pojištění vozidel - FLOTILA - 666     740 004 8  
Příloha č. 1 - Va-111 (11/2014) tzv. Předkomplet - obsahuje v listinné formě Vítejte v Kooperativě a 
Informace pro zájemce a CD s pojistnými podmínkami (Va-105 (11/2014) spolu s deskami = unifikovaný 
dokument, alternativně lze použít Va-103 (01/2014) Soubor dokumentů k pojištění vozidel
Příloha č. 2 - Seznamy pojištěných vozidel k počátku pojistné smlouvy
Příloha č. 3 - Sazby pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
Příloha č. 4 - Sazby havarijního pojištění
Příloha č. 5 - Sazby pro doplňkové pojištění 
Oddíl C - úrazové pojištění (administrativní pracovníci) - 8603229942
Oddíl D - úrazové pojištění (dobrovolní hasiči) - 8603230192
Příloha č. 1: Informace pro zájemce o pojištění osob
Příloha č. 2: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění osob O-901/14
Příloha č. 3: Zvláštní pojistné podmínky pro úrazové pojištění O-923/14
Příloha č. 4: Oceňovací tabulky pro likvidaci pojistných událostí oznámených pojistiteli od 1. 1. 2014

Přílohy přiložené k tomuto dodatku nahrazují odpovídající přílohy k pojistné smlouvě.

V Praze dne 19. listopadu 2020                     ……………….……………………     .………………………………
za pojistitele za pojistitele

Ve Strakonicích dne 19. listopadu 2020  …………………………………….
   za pojistníka

Dodatek vypracovala: Petra Procházková, tel. 956 420 710 

29


	1) POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI
	2) HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL
	3) DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ
	A. DOPLŇKOVÉ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ OSOB DOPRAVOVANÝCH VOZIDLEM
	B. DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ SKEL VOZIDLA
	Pojištěné osoby
	Článek II
	Pojistná událost, rozsah nároků z pojištění
	Pojištěné osoby

	3. Původní předpis pojistného se nahrazuje novým předpisem k datu 1. ledna 2021 a v částce takto:
	4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistníka č.ú. 2226222/0800, variabilní symbol: 7720934511.
	5. V případě, že pojistník či pojistitel zjistí chybu při stanovení pojistného nebo chybu v předávaných datech, je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho kalendářního měsíce od zjištění chyby, resp. od jejího oznámení druhou smluvní stranou, chybu odstranit a vzájemné pohledávky vyrovnat.
	6. Výše ročního pojistného za pojištění odpovědnosti se stanoví pro každé jednotlivé vozidlo jako součin příslušné sazby pojištění odpovědnosti a koeficientu za nestandardnost rizika, který se následně upraví případně stanovenou slevou/přirážkou. Sazby pojištění odpovědnosti pro jednotlivé druhy vozidel a hodnoty koeficientu za nestandardnost rizika jsou stanoveny v Příloze č. 3 Sazby pojištění odpovědnosti.
	7. Výše ročního pojistného za havarijní pojištění se pro každé jednotlivé vozidlo stanoví jako součin pojistné částky vozidla, sazby pojistného a koeficientů uvedených v Příloze č. 4 Sazby havarijního pojištění, který se následně upraví případně stanovenou slevou/přirážkou.
	8. Výše ročního pojistného za každé vozidlo pro jednotlivá doplňková pojištění je stanovena v Příloze č. 5 Sazby doplňkového pojištění, přičemž se následně upraví příslušnou slevou/přirážkou, pokud jsou u některého z doplňkových pojištění v pojistné smlouvě stanoveny.
	9. Pojistník je povinen platit pojistné ve výši a ke dni splatnosti stanovené v předpisech pojistného na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800 vedený u České spořitelny, a.s. variabilní symbol: 6667400048, konstantní symbol 3558.
	10. Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání v plné výši na výše uvedený účet.
	11. Z uhrazeného pojistného na pojištění odpovědnosti odvádí pojistitel 3 % v souladu se zákonem o odpovědnosti z provozu vozidla do Fondu zábrany škod spravovaného Českou kanceláří pojistitelů. Prostředky fondu slouží především k úhradě nákladů na pořízení techniky a věcných prostředků potřebných pro činnost integrovaného záchranného systému.

	Pojistné za vozidla v příloze č. 2
	Předpis pojistného za první pojistné období po uplatnění přirážek a slev činí 309 815 Kč


